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AN XXIV - N° 44 071 - GRATUIT

"4+1" DU DIMANCHE 10 AOÛT 2025 
DEAUVILLE - GRAND HANDICAP DE DEAUVILLE   

20 CONCURRENTS - 3ème COURSE - PLAT 
96 000 EUROS ( ENV. 63 000 000 CFA ) - 1 600 METRES

Très tenace, CARAMELITO (2) a simplement été devancé par des sujets doués lors de son ultime tentative 
dans un Groupe 3 cantilien. Il est compétitif à ce poids et pourrait réaliser un coup d'éclat si le wagon de l'extérieur 
est le bon, puisqu'il a hérité de la corde 20. Bien d'autres compétiteurs peuvent aussi envisager le succès, à 
commencer par BABAKOOL (6), dont les deux dernières sorties avaient probablement pour but de préparer ce 
rendez-vous, CONTENTIOUS SOUL (14), récent lauréat avec autorité sur ce parcours, MR FLEURANT (12), à 
créditer d'un effort final prometteur dimanche dernier, et BULLACE (3), meilleur que jamais à l'âge de 7 ans. 
Sixième de l'édition 2024 en valeur 45, APAX (7) se présentera cette saison avec un kilo de moins. Bon troisième 
lors de sa rentrée sur le "toboggan" de ParisLongchamp, il détient une belle chance théorique. CLAVUS (4),    
absolument irréprochable depuis début avril, et LOVE RUSH (13), dotée d'une belle pointe de vitesse finale, 
peuvent, comme bien d'autres, intégrer la combinaison gagnante du Quinté+.

PMU’B... LA FORTUNE EN FIN DE COURSE !
RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA

"4+1" DU MERCREDI 06/08/2025 
  - Arrivée : 10 - 15 - 1 - 5 - 12 
  - NPO : 0  NP : 0 
  - Tombé : 0 
  - Arrêté : 0 
  - Disqualifiés : 3 - 7 - 16
    SUITE DE L’ARRIVÉE 

   - 6è       :         4   IDOLE OF LOVE   
   - 7è       :       13   HEDIC GEMA 

   - 8è       :         8   JUNE  

   - 9è       :       14   HYMNE DU GERS   

   - 10è       :       6   INTOUCHABLE

Ordre                      : 1 684 500 F (39 G)  

Désordre                 :        5 000 F (17 410 G) 

Bonus                      :           500 F (13 625 G)

Couplé Gagnant     :      16 000 F (1 059 G)       

Couplé Placé A       :        3 500 F (2 437 G)          

Couplé Placé B       :        1 500 F (5 180 G)        

Couplé Placé C       :        4 500 F (1 850 G)          

Masse à partager   :   159 558 000 F

Masse à partager    :   41 568 500 F

 1 - FORT PAYNE : Lauréat d'un Groupe 3 début mars à 
Meydan, ce sujet de classe n'a pas totalement démérité 
à l'occasion de son retour en France (7e), le 15 juin. Il n'a 
pas été revu depuis et se présentera avec beaucoup de 
fraîcheur. Avantagé par la piste rapide et associé à 
l'euphorique Mickaël Barzalona, il peut prendre une 
place, comme beaucoup. 
2 - CARAMELITO : Seulement devancé par le "roc"  Ferrari 
Fever le 3 juillet, il s'est ensuite bien comporté dans un Groupe 
3 à Chantilly (5e). Sa forme est sûre et le tracé rectiligne ne 
devrait pas le déranger, puisqu'il avait bien couru sur ce 
parcours en début de carrière. Tout se présente bien ! 
3 - BULLACE : Impressionnant dans le Grand Handicap 
de Lamorlaye le 15 juin, il a confirmé ses excellentes           
dispositions dans une Listed vichyssoise. Troisième de la 
deuxième épreuve en 2023 en valeur 38, il se présentera 
avec huit kilos de plus dans la première, mais a beaucoup 
progressé entretemps. Gare à lui ! 
4 - CLAVUS : Ce double lauréat de Quinté+ reste sur 
deux bonnes prestations au niveau Listed, mais avait 
échoué lors de son seul essai à cette valeur dans un       
handicap (6e le 26 décembre 2024). Il débute en ligne 
droite, mais le bon terrain va parfaitement lui convenir.       
Du pour et du contre. 
5 - FELICIA : Après dix mois d'absence, cette pouliche 
toute "neuve" a désormais trois parcours dans les jambes 
et vient de s'intercaler entre des mâles doués à La Teste. 
Néanmoins, elle n'a jamais couru en ligne droite, débute 
dans les handicaps et affronte des chevaux très endurcis. 
La retenir ou non est une affaire d'impression. 
6 - BABAKOOL : Deuxième d'un handicap sur ce même 
parcours durant l'été 2024, il a probablement été préparé 
avec soin pour ce rendez-vous. Ses deux parcours de      
remise en route lui ont sans doute fait le plus grand bien, 
mais il aurait tout de même préféré une piste plus souple. 
Pour une place. 
7 - APAX  : Ce fils de Guignol donne toujours son maximum 
et vient de signer une réapparition très encourageante à 
ParisLongchamp (3e). Sixième de la dernière édition en      
valeur 45, il se présentera cette année avec un kilo de 
moins. Il détient une belle chance théorique. 
8 - KOVROV : Ce représentant d'Alain Jathière disputera 
son premier handicap ce dimanche. Il est compétitif sur 
le mile, mais ne pourra pas bénéficier d'une décharge, 
contrairement à ses deux dernières sorties. À ce poids, il 
ne semble pas détenir une grande marge de manoeuvre. 
Simple outsider. 
9 - STERN MARKKA : Après avoir fait bonne figure dans 
des Classes 1 au mois de mars, il a disputé deux courses de 
Groupe en Italie, sans démériter. Cependant, il n'a aucune 
référence sur le mile et aurait préféré une distance plus 
longue. D'autres protagonistes lui sont préférables. 
10 - HIT IT : Cette représentante de George Strawbridge 
vient de causer une vive déception en Allemagne, dans 
un Groupe 3 pour femelles. Elle a gagné lors de son seul 
essai dans un handicap, à une valeur supérieure, mais 
doit vraiment rassurer à l'heure actuelle. Il y a mieux. 

11 - AMERICAN GLORY : Cette pouliche très tenace 
réalise des survaleurs en terrain lourd, mais elle se sort 
également des pistes légères, comme le montre son           
ultime deuxième place. Jamais vue sur des distances 
inférieures à 1 800 mètres, elle semble toutefois           
barrée par les principaux favoris. 
12 - MR FLEURANT : Ce protégé d'André Fabre ne 
s'est jamais présenté sur aussi long, mais il a beaucoup 
mieux couru que ne l'indique le classement brut (6e) il y a 
tout juste une semaine, sur la PSF. S'il a bien récupéré, 
il est assurément capable de se distinguer en pareille 
compagnie. 
13 - LOVE RUSH : Enthousiasmante en début de carrière, 
cette attentiste nous a laissés sur notre faim lors de ses deux 
sorties de l'année, face aux seules femelles. Elle débute 
dans les handicaps à une valeur cohérente, compte tenu 
de ses meilleurs titres, mais sa forme est sujette à caution. 
Une possibilité parmi beaucoup d'autres. 
14 - CONTENTIOUS SOUL : Ce hongre réalise une   
excellente saison et vient d'obtenir un succès mérité 
dans le Prix de la Place Morny, sur le parcours qui nous 
intéresse. Compétitif quel que soit l'état de la piste, il 
semble en mesure de surmonter sa pénalisation de trois 
kilos. À surveiller de près. 
15 - WESTMINSTER NIGHT : NON PARTANT 
16 - SAN SEBASTIAN : Après un très bon début de carrière 
en République tchèque, il a rejoint la France en fin d'année 
dernière. Il n'a pas démérité lors de sa rentrée à La Teste 
(4e), pour ses débuts sous la férule de Guillermo Arizkorreta, 
mais a tout à prouver dans les handicaps. Il aura fort à faire. 
17 - STAR ROCK : Ce fils d'Anodin a obtenu ses meilleurs 
titres sur le sable fibré. Il a radicalement échoué lors de 
ses trois sorties de l'année et semble un ton en dessous 
des meilleures chances de l'épreuve. En dépit d'un poids 
revu à la baisse, il surprendrait en terminant dans les 
cinq premiers. 
18 - EL BOSNIA : Ce cheval espagnol possède des       
références à l'étranger, mais il a uniquement brillé dans 
des courses à réclamer sur le sol tricolore. Largement      
dominé dans le Super Handicap de Réouverture début 
avril, il aura probablement du mal à briller. Sans nous. 
19 - KUMITE : Prometteur en début de carrière, il a ensuite 
connu une longue traversée du désert. Il vient de refaire 
surface dans une famélique Classe 3 mais devra fournir 
une valeur bien supérieure pour briller ici. Même s'il a été 
supplémenté, il ne constitue pas un choix prioritaire. 
20 – SERINES : NON PARTANT 
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20/1 
7/1 

12/1 
16/1 
19/1 
10/1 
15/1 
43/1 
26/1 
28/1 
35/1 
13/1 
23/1 
8/1 
N.P. 
53/1 
78/1 
57/1 
30/1 
N.P

17/1 
6/1 
11/1 
14/1 
18/1 
8/1 

13/1 
40/1 
25/1 
31/1 
33/1 
12/1 
20/1 
11/1 
N.P. 
50/1 
80/1 
55/1 
32/1 
N.P.

N°

01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20

M.7 
H.6 
H.7 
M.4 
F.4 
M.4 
H.5 
H.5 
M.4 
F.4 
F.4 
H.4 
F.4 
H.4 
N.P. 
H.4 
H.6 
H.8 
H.4 
N.P.

4 
20 
12 
9 
7 
6 
8 
16 
11 
5 
13 
19 
15 
14 
N.P. 
18 
10 
2 
1 

N.P.

60.KG 
60.KG 
59.KG 

58,5.KG 
58.KG 

57,5.KG 
57.KG 
57.KG 
57.KG 
56.KG 

55,5.KG 
55.KG 
54.KG 
53.KG 
N.P. 

53.KG 
51,5.KG 
51.KG 
51.KG 
N.P.

7.8.1.7.6 
5.2.6.3.5 
1.1.7.0.8 
4.4.1.4.0 
3.2.4.3.1 
4.6.5.7.6 
3.4.5.1.1 
2.1.5.6.6 
4.6.5.3.8 
7.3.6.9.5 
2.7.2.9.1 
6.2.4.9.0 
7.0.9.5.9 
1.2.3.6.3 

N.P. 
4.9.3.1.1 
9.0.0.1.3 
5.7.1.0.5 
2.0.0.8.6 

N.P.

620 124 
239 185 
218 312 
125 860 
38 050 
72 810 
177 745 
123 020 
30 190 
78 850 
98 230 
61 027 
34 500 
85 900 

N.P. 
42 818 
82 880 
131 514 
58 060 

N.P.

FORT PAYNE 
CARAMELITO 
BULLACE 
CLAVUS 
FELICIA 
BABAKOOL 
APAX 
KOVROV 
STERN MARKKA 
HIT IT 
AMERICAN GLORY 
MR FLEURANT 
LOVE RUSH 
CONTENTIOUS SOUL 
NON PARTANT 
SAN SEBASTIAN 
STAR ROCK 
EL BOSNIA 
KUMITE 
NON PARTANT

N.CAULLERY 
F.ROHAUT  
C&Y.LERNER  
P&J.BRANDT  
G.MOSSE  
C.FERLAND  
M.NIGGE  
J.REYNIER  
M.FIGGE 
V.HEAD 
N.PERRET  
A.FABRE  
CLEMENT & HERMANS  
P.CHEVIGNY DE 
NON PARTANT 
G.ARIZ.ELOSEGUI 
V.LUKA 
G.ARIZ.ELOSEGUI 
A.MURPHY  
NON PARTANT

M.BARZALONA 
T.BACHELOT 
C.SOUMILLON 
A.LEMAITRE 
J.MOUTARD 
M.GUYON 
M.VELON 
M.GERMAIN 
C.LECOEUVRE 
T.PICCONE 
C.DEMURO 
A.POUCHIN 
S.PASQUIER 
A.HAMELIN 
NON PARTANT 
I.MENDIZABAL 
M.FAVRIAUX 
B.MARIE 
A.CRASTUS 
NON PARTANT

A.JATHIERE 
P.SABBAN 
CHEIK K.AL-MAKTOUM 
F.BLICHFELDT 
EC.DES CHARMES 
WERTH.& FRERE 
L.BONGEN 
A.JATHIERE 
B.AJ.VON PLOTHO 
G.STRAWBRIDGE 
A.REN 
B. ED. DE ROTHSCHILD 
CHINA. HOR.CLUB INTER 
I.CORBANI 
NON PARTANT 
LOKO TRANS 
LERAM S.R.O. 
HORSES & BERRIES  
E.GILLIAR 
NON PARTANT

CHEVAUX JOCKEYS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES CORDE PERF. GAINSPOIDSSEXE 
AGE

PARIS 
TURF

TIERCE 
MAGAZINE

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE
ENTRAINEURS JOCKEYS

1 – FH. GRAFFARD   
2 – A. FABRE   
3 – AP. O'BRIEN  
4 – JC. ROUGET   
5 – HA.PANTALL   
6 – C. FERLAND  
7 – P. COTTIER  

  8 – J. REYNIER  
  9 – N. PERRET  
10 – Y.BARBEROT 
11 – C. ESCUDER  
12 – CHR. HEAD   
13 – HF. DEVIN   
 

1 – C. DEMURO  
2 – M. GUYON  
3 – M. BARZALONA  
4 – A. POUCHIN  
5 – A. MADAMET  
6 – A. ORANI  
7 – T. PICCONE  

HORAIRES

  8 – M. GRANDIN  
  9 – S. PASQUIER  
10 – C. LECOEUVRE  
11 – C. SOUMILLON  
12 – D. SANTIAGO  
13 – T. BACHELOT 

ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 13h 05mn 
DÉPART DE LA COURSE : 13h 15 mn

PA
RI

S 
 

TU
RF

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

TI
ER

CE
 

M
AG

AZ
IN

E

TURF-FR.COM                             6 - 7 - 14 - 10 - 5 - 3 - 4 - 2 - 8 

ZONE-TURF.FR                            2 - 3 - 4 - 10 - 6 - 1 - 14 - 12 - 5 

EQUIDIA                                        12 - 7 - 14 - 3 - 6 - 13 - 5 - 2 - 1 

EUROPE 1                                     2 - 1 - 3 - 6 - 13 - 14 - 12 - 16 - 7 

VOIX DU NORD                            3 - 2 - 11 - 12 - 14 - 7 - 4 - 1  

LE PARISIEN                                8 - 2 - 14 - 5 - 10 - 3 - 6 - 7 - 4 

L’ALSACE                                      6 - 7 - 14 - 11 - 2 - 5 - 12 - 3 - 16 

TURFOMANIA                                2 - 11 - 6 - 4 - 7 - 10 - 3 - 1 - 8

 APTITUDES

SECONDES CHANCES   OUTSIDERS   GROS OUTSIDERS
CLASSEMENT

FORME : 2 – 12 – 3 – 14 – 7                        
CLASSE : 6 – 14 – 13 – 1 – 3                     
PROGRES : 12 – 1 – 7 – 13 – 4            
REGULARITE : 7 – 2 – 12 – 6 – 1   

13 – LOVE RUSH 
  9 – STERN MARKKA 
  5 – FELICIA 
  1 – FORT PAYNE

  8 – KOVROV 
11 – AMERICAN GLORY 
19 – KUMITE  
10 – HIT IT

17 – STAR ROCK 
18 – EL BOSNIA 
16 – SAN SEBASTIAN

ENTRAINEURS EN FORME : 
A.FABRE – C.FERLAND – J.REYNIER 
JOCKEYS EN FORME : 
C.DEMURO – M.GUYON – M.BARZALONA 
FAVORIS : 2 – 6 – 14 – 12 – 3 – 7 – 4   

PMU’B... LA FORTUNE  
EN FIN DE COURSE !

20/1 7/1 12/1 16/1 19/1 26/1 28/1 35/1 13/1 23/1 8/1 N.P. 53/1 10/1 15/1 43/1 78/1 N.P.57/1 30/1 

17/1 6/1 11/1 14/1 18/1 25/1 31/1 33/1 12/1 20/1 11/1 N.P. 50/1 8/1 13/1 40/1 80/1 N.P.55/1 32/1 


